
就業促進定着手当（失業給付）支給上限額早見表【令和６年８月１日現在】

「自己都合による退職」の場合

【60歳未満】

90 120 150

70,000 2,295 61,965 82,620 103,275

80,000 2,295 61,965 82,620 103,275

90,000 2,400 64,800 86,400 108,000

100,000 2,666 71,982 95,976 119,970

110,000 2,932 79,164 105,552 131,940

120,000 3,200 86,400 115,200 144,000

130,000 3,466 93,582 124,776 155,970

140,000 3,732 100,764 134,352 167,940

150,000 4,000 108,000 144,000 180,000

160,000 4,238 114,426 152,568 190,710

170,000 4,428 119,556 159,408 199,260

180,000 4,610 124,470 165,960 207,450

190,000 4,782 129,114 172,152 215,190

200,000 4,946 133,542 178,056 222,570

210,000 5,101 137,727 183,636 229,545

220,000 5,248 141,696 188,928 236,160

230,000 5,385 145,395 193,860 242,325

240,000 5,514 148,878 198,504 248,130

250,000 5,634 152,118 202,824 253,530

260,000 5,745 155,115 206,820 258,525

270,000 5,848 157,896 210,528 263,160

280,000 5,941 160,407 213,876 267,345

290,000 6,026 162,702 216,936 271,170

300,000 6,102 164,754 219,672 274,590

310,000 6,169 166,563 222,084 277,605

320,000 6,228 168,156 224,208 280,260

330,000 6,278 169,506 226,008 282,510

340,000 6,319 170,613 227,484 284,355

350,000 6,351 171,477 228,636 285,795

360,000 6,374 172,098 229,464 286,830

370,000 6,389 172,503 230,004 287,505

380,000 6,395 172,665 230,220 287,775

390,000 6,395 172,665 230,220 287,775

400,000 6,395 172,665 230,220 287,775

離職前
６ヶ月間の
月額平均
給与

就業促進定着手当
に係る基本手当日

額

所定給付日数（支給残日数）別
就業促進定着手当支給上限額



就業促進定着手当（失業給付）支給上限額早見表【令和６年８月１日現在】

「自己都合による退職」の場合

【60～64歳】

90 120 150

70,000 2,295 61,965 82,620 103,275

80,000 2,295 61,965 82,620 103,275

90,000 2,400 64,800 86,400 108,000

100,000 2,666 71,982 95,976 119,970

110,000 2,932 79,164 105,552 131,940

120,000 3,200 86,400 115,200 144,000

130,000 3,466 93,582 124,776 155,970

140,000 3,732 100,764 134,352 167,940

150,000 4,000 108,000 144,000 180,000

160,000 4,226 114,102 152,136 190,170

170,000 4,385 118,395 157,860 197,325

180,000 4,532 122,364 163,152 203,940

190,000 4,667 126,009 168,012 210,015

200,000 4,789 129,303 172,404 215,505

210,000 4,898 132,246 176,328 220,410

220,000 4,962 133,974 178,632 223,290

230,000 4,979 134,433 179,244 224,055

240,000 4,996 134,892 179,856 224,820

250,000 5,012 135,324 180,432 225,540

260,000 5,029 135,783 181,044 226,305

270,000 5,046 136,242 181,656 227,070

280,000 5,062 136,674 182,232 227,790

290,000 5,079 137,133 182,844 228,555

300,000 5,096 137,592 183,456 229,320

310,000 5,112 138,024 184,032 230,040

320,000 5,129 138,483 184,644 230,805

330,000 5,146 138,942 185,256 231,570

340,000 5,162 139,374 185,832 232,290

350,000 5,170 139,590 186,120 232,650

360,000 5,170 139,590 186,120 232,650

370,000 5,170 139,590 186,120 232,650

380,000 5,170 139,590 186,120 232,650

390,000 5,170 139,590 186,120 232,650

400,000 5,170 139,590 186,120 232,650

離職前
６ヶ月間の
月額平均
給与

就業促進定着手当
に係る基本手当日

額

所定給付日数（支給残日数）別
就業促進定着手当支給上限額



就業促進定着手当（失業給付）支給上限額早見表【令和６年８月１日現在】

「会社都合等による退職」の場合

【60歳未満】

90 120 150 180 210 240 270 300 330 360

70,000 2,295 61,965 82,620 103,275 123,930 144,585 165,240 185,895 206,550 227,205 247,860
80,000 2,295 61,965 82,620 103,275 123,930 144,585 165,240 185,895 206,550 227,205 247,860
90,000 2,400 64,800 86,400 108,000 129,600 151,200 172,800 194,400 216,000 237,600 259,200
100,000 2,666 71,982 95,976 119,970 143,964 167,958 191,952 215,946 239,940 263,934 287,928
110,000 2,932 79,164 105,552 131,940 158,328 184,716 211,104 237,492 263,880 290,268 316,656
120,000 3,200 86,400 115,200 144,000 172,800 201,600 230,400 259,200 288,000 316,800 345,600
130,000 3,466 93,582 124,776 155,970 187,164 218,358 249,552 280,746 311,940 343,134 374,328
140,000 3,732 100,764 134,352 167,940 201,528 235,116 268,704 302,292 335,880 369,468 403,056
150,000 4,000 108,000 144,000 180,000 216,000 252,000 288,000 324,000 360,000 396,000 432,000
160,000 4,238 114,426 152,568 190,710 228,852 266,994 305,136 343,278 381,420 419,562 457,704
170,000 4,428 119,556 159,408 199,260 239,112 278,964 318,816 358,668 398,520 438,372 478,224
180,000 4,610 124,470 165,960 207,450 248,940 290,430 331,920 373,410 414,900 456,390 497,880
190,000 4,782 129,114 172,152 215,190 258,228 301,266 344,304 387,342 430,380 473,418 516,456
200,000 4,946 133,542 178,056 222,570 267,084 311,598 356,112 400,626 445,140 489,654 534,168
210,000 5,101 137,727 183,636 229,545 275,454 321,363 367,272 413,181 459,090 504,999 550,908
220,000 5,248 141,696 188,928 236,160 283,392 330,624 377,856 425,088 472,320 519,552 566,784
230,000 5,385 145,395 193,860 242,325 290,790 339,255 387,720 436,185 484,650 533,115 581,580
240,000 5,514 148,878 198,504 248,130 297,756 347,382 397,008 446,634 496,260 545,886 595,512
250,000 5,634 152,118 202,824 253,530 304,236 354,942 405,648 456,354 507,060 557,766 608,472
260,000 5,745 155,115 206,820 258,525 310,230 361,935 413,640 465,345 517,050 568,755 620,460
270,000 5,848 157,896 210,528 263,160 315,792 368,424 421,056 473,688 526,320 578,952 631,584
280,000 5,941 160,407 213,876 267,345 320,814 374,283 427,752 481,221 534,690 588,159 641,628
290,000 6,026 162,702 216,936 271,170 325,404 379,638 433,872 488,106 542,340 596,574 650,808
300,000 6,102 164,754 219,672 274,590 329,508 384,426 439,344 494,262 549,180 604,098 659,016
310,000 6,169 166,563 222,084 277,605 333,126 388,647 444,168 499,689 555,210 610,731 666,252
320,000 6,228 168,156 224,208 280,260 336,312 392,364 448,416 504,468 560,520 616,572 672,624
330,000 6,278 169,506 226,008 282,510 339,012 395,514 452,016 508,518 565,020 621,522 678,024
340,000 6,319 170,613 227,484 284,355 341,226 398,097 454,968 511,839 568,710 625,581 682,452
350,000 6,351 171,477 228,636 285,795 342,954 400,113 457,272 514,431 571,590 628,749 685,908
360,000 6,374 172,098 229,464 286,830 344,196 401,562 458,928 516,294 573,660 631,026 688,392
370,000 6,389 172,503 230,004 287,505 345,006 402,507 460,008 517,509 575,010 632,511 690,012
380,000 6,395 172,665 230,220 287,775 345,330 402,885 460,440 517,995 575,550 633,105 690,660
390,000 6,395 172,665 230,220 287,775 345,330 402,885 460,440 517,995 575,550 633,105 690,660
400,000 6,395 172,665 230,220 287,775 345,330 402,885 460,440 517,995 575,550 633,105 690,660

離職前
６ヶ月間の
月額平均
給与

就業促進定
着手当に係
る基本手当

日額

所定給付日数（支給残日数）別
就業促進定着手当支給上限額



就業促進定着手当（失業給付）支給上限額早見表【令和６年８月１日現在】

「会社都合等による退職」の場合

【60～64歳】

90 120 150 180 210 240 270 300 330 360

70,000 2,295 61,965 82,620 103,275 123,930 144,585 165,240 185,895 206,550 227,205 247,860
80,000 2,295 61,965 82,620 103,275 123,930 144,585 165,240 185,895 206,550 227,205 247,860
90,000 2,400 64,800 86,400 108,000 129,600 151,200 172,800 194,400 216,000 237,600 259,200
100,000 2,666 71,982 95,976 119,970 143,964 167,958 191,952 215,946 239,940 263,934 287,928
110,000 2,932 79,164 105,552 131,940 158,328 184,716 211,104 237,492 263,880 290,268 316,656
120,000 3,200 86,400 115,200 144,000 172,800 201,600 230,400 259,200 288,000 316,800 345,600
130,000 3,466 93,582 124,776 155,970 187,164 218,358 249,552 280,746 311,940 343,134 374,328
140,000 3,732 100,764 134,352 167,940 201,528 235,116 268,704 302,292 335,880 369,468 403,056
150,000 4,000 108,000 144,000 180,000 216,000 252,000 288,000 324,000 360,000 396,000 432,000
160,000 4,226 114,102 152,136 190,170 228,204 266,238 304,272 342,306 380,340 418,374 456,408
170,000 4,385 118,395 157,860 197,325 236,790 276,255 315,720 355,185 394,650 434,115 473,580
180,000 4,532 122,364 163,152 203,940 244,728 285,516 326,304 367,092 407,880 448,668 489,456
190,000 4,667 126,009 168,012 210,015 252,018 294,021 336,024 378,027 420,030 462,033 504,036
200,000 4,789 129,303 172,404 215,505 258,606 301,707 344,808 387,909 431,010 474,111 517,212
210,000 4,898 132,246 176,328 220,410 264,492 308,574 352,656 396,738 440,820 484,902 528,984
220,000 4,962 133,974 178,632 223,290 267,948 312,606 357,264 401,922 446,580 491,238 535,896
230,000 4,979 134,433 179,244 224,055 268,866 313,677 358,488 403,299 448,110 492,921 537,732
240,000 4,996 134,892 179,856 224,820 269,784 314,748 359,712 404,676 449,640 494,604 539,568
250,000 5,012 135,324 180,432 225,540 270,648 315,756 360,864 405,972 451,080 496,188 541,296
260,000 5,029 135,783 181,044 226,305 271,566 316,827 362,088 407,349 452,610 497,871 543,132
270,000 5,046 136,242 181,656 227,070 272,484 317,898 363,312 408,726 454,140 499,554 544,968
280,000 5,062 136,674 182,232 227,790 273,348 318,906 364,464 410,022 455,580 501,138 546,696
290,000 5,079 137,133 182,844 228,555 274,266 319,977 365,688 411,399 457,110 502,821 548,532
300,000 5,096 137,592 183,456 229,320 275,184 321,048 366,912 412,776 458,640 504,504 550,368
310,000 5,112 138,024 184,032 230,040 276,048 322,056 368,064 414,072 460,080 506,088 552,096
320,000 5,129 138,483 184,644 230,805 276,966 323,127 369,288 415,449 461,610 507,771 553,932
330,000 5,146 138,942 185,256 231,570 277,884 324,198 370,512 416,826 463,140 509,454 555,768
340,000 5,162 139,374 185,832 232,290 278,748 325,206 371,664 418,122 464,580 511,038 557,496
350,000 5,170 139,590 186,120 232,650 279,180 325,710 372,240 418,770 465,300 511,830 558,360
360,000 5,170 139,590 186,120 232,650 279,180 325,710 372,240 418,770 465,300 511,830 558,360
370,000 5,170 139,590 186,120 232,650 279,180 325,710 372,240 418,770 465,300 511,830 558,360
380,000 5,170 139,590 186,120 232,650 279,180 325,710 372,240 418,770 465,300 511,830 558,360
390,000 5,170 139,590 186,120 232,650 279,180 325,710 372,240 418,770 465,300 511,830 558,360
400,000 5,170 139,590 186,120 232,650 279,180 325,710 372,240 418,770 465,300 511,830 558,360

離職前
６ヶ月間の
月額平均
給与

就業促進定
着手当に係
る基本手当

日額

所定給付日数（支給残日数）別
就業促進定着手当支給上限額


